
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    3300  DDEELL    2222//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: Erogazione contributo a V.A. per il superamento delle barriere architettoniche 

per edifici costruiti dopo 11 agosto  1989. Impegno di Spesa. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

VISTA: 

• la Legge per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici 

residenziali di abitazione privata  n. 13 del 09 gennaio 1989 e la successiva L.R. 31 marzo 

2008 n. 5; 

• la domanda di concessione di contributo per il superamento delle barriere architettoniche 

presentata  dalla Signora A.V. al protocollo della Comune  in data 01.10.2009 prot. n. 

5578/09; 

• l’istruttoria effettuata da parte del personale del Servizio Tecnico  mediante il nuovo 

applicativo Bach della Regione Lombardia; 

• visto l’avviso pubblico prot. n. 1229 del 04.03.2010 in attuazione del Decreto n. 14032 del 

15.12.2009 ;  

 

PRESO ATTO che  in data 30.12.2010 prot. n. 6386 la Regione Lombardia comunica che con 

Decreto in data 17 novembre 2010 n. 11721 è stata liquidata a favore di questo Ente la somma di €. 

11.548,38 relativa al contributi concessi ai sensi della Legge  n. 13/89  ; 

 

VERIFICATA la idonea documentazione presentata in data 29.01.2011 prot. n. 548/11 dalla 

Signora A.V. con la quale dimostra, con regolari fatture e bonifici bancari, le spese realmente 

sostenute; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria alla liquidazione di €. 11.548,38 a favore della 

Signora A.V.  come indicato nella lettera della Regione Lombardia; 



 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 11.548,38 ai seguenti interventi: 

 

• €. 5.000,00 all'intervento n.  40005 Servizi Conto Terzi; 

• €. 6.548,38 all’interveto n. 1100405 Trasferimenti bilancio 2011 

 

del bilancio 2011 che prevede la necessaria disponibilità;  
 

 

 

Poncarale, lì  22/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  22/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 22/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  22/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


